



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10.06.2022 № 53

г. Щёлково, Московская область

О внесении изменений
в нормативные затраты
на выполнение работ
Муниципальным бюджетным
учреждением культуры
городского округа Щёлково
Историко-краеведческий музей
«Усадьба Фряново» на 2022 год

В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Щёлково от 17.12.2020 № 3392 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры, применяемых при расчете объёма субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением городского округа Щёлково» и распоряжением Комитета по культуре и туризму Администрации городского округа Щёлково от 23.05.2022 № 48 «Об увеличении объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково Историко-краеведческий музей «Усадьба Фряново»:

1. Внести изменения в нормативные затраты на выполнение работ Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа

00566

Щёлково Историко-краеведческий музей «Усадьба Фряново» на 2022 год, утверждённые распоряжением Комитета по культуре и туризму Администрации городского округа Щёлково от 11.01.2022 № 13, изложив в новой прилагаемой редакции.

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2022 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель
Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково



А.А. Кот

Приложение
к распоряжению Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково
от 10.06.2022 № 53

**Нормативные затраты на выполнение работ
Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково
Историко-краеведческий музей «Усадьба Фряново» на период 01.01.2022- 31.03.2022 г.**

| Номер п/п | Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ) | Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ) | Единица измерения муниципальной работы | Нормативные затраты на единицу работы, руб. |
|-----------|--|---|--|---|
| 1. | Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций | 07375200100000000101 | Единица | 435,60 |
| 2. | Организация и проведение культурно-массовых мероприятий | 079БГ2011000000010001 | Единица | 47 759,08 |
| 3. | Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса, исторической среды и ландшафтов | 079Б12001000000010001 | Кв. м. | 15,43 |

Приложение
к распоряжению Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково
от 10.06.2022 № 53

Нормативные затраты на выполнение работ
Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково
Историко-краеведческий музей «Усадьба Фряново» на период 01.04.2022- 31.12.2022 г.

| Номер п/п | Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ) | Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ) | Единица измерения муниципальной работы | Нормативные затраты на единицу работы, руб. |
|-----------|--|---|--|---|
| 1. | Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций | 07375200100000000101 | Единица | 1 327,93 |
| 2. | Организация и проведение культурно-массовых мероприятий | 079БГ2011000000010001 | Единица | 48 236,98 |
| 3. | Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса, исторической среды и ландшафтов | 079Б12001000000010001 | Кв. м. | 73,10 |

Расчет нормативных затрат на выполнение работы "Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций" (073752001000000000101), применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щелково "Историко-краеведческий музей "Усадьба Фряново" на период с января по март 2022 года

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

| № п/п | Наименование расходов | Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы | Стоимость человеко-час | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|---------------------------------------|---|--|------------------------|-----------------------|----------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 8 |
| 1 | Главный хранитель | 493,250 | 293,62 | 144828,07 | 293,62=12165694,72/21/1973 |
| 2 | Научный сотрудник по экскурсионно-просветительской работе | 462,630 | 293,62 | 135837,42 | |
| 4 | Редактор | 320,700 | 293,62 | 94163,93 | |
| 5 | Хранитель фондов | 320,700 | 293,62 | 94163,93 | |
| 6 | Методист | 320,700 | 293,62 | 94163,93 | |
| 7 | Экскурсовод | 865,725 | 293,62 | 254194,17 | |
| 8 | Художник-фотограф | 492,757 | 293,62 | 144683,31 | |
| 9 | Музейный смотритель | 829,923 | 293,62 | 243681,99 | |
| | итого чел-час | 4106,385 | | | |
| | | 0,520 | | | |
| Итого затраты на оплату труда: | | | | 1 205 716,75 | |

2. Затраты на оплату коммунальных услуг

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Тариф | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|--|------------------------|-------------------|--------------|----------|-----------|-------------------|------------|
| 1 | Электроэнергия I | кВт час. | 0,5803692547 | 2087,28 | 8,139 | 9 859,53 | |
| 2 | Теплоэнергия | Гкал | 0,5803692547 | 37,65915 | 3110,40 | 67 981,56 | |
| 3 | Холодное водоснабжение | м3 | 0,5803692547 | 52,20 | 33,25 | 1 007,32 | |
| 4 | Водоотведение | м3 | 0,5803692547 | 61,1117 | 40,09 | 1 421,89 | |
| 5 | Обращение с ТКО | м3 | 0,5803692547 | 0,25 | 166208,12 | 24 115,52 | |
| Итого затраты на оплату коммунальных услуг: | | | | | | 104 385,82 | |

3. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимые для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Цена | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|-----------------------|--|-------------------|--------------|-------|-------|------------------|------------|
| 1 | Техническое обслуживание пожарной сигнализации | сумма в год | 0,5803692547 | 0,25 | 24000 | 3482,22 | |
| 2 | Оказание услуг по обслуживанию камер видеонаблюдения системы "Безопасный регион" | сумма в год | 0,5803692547 | 0,25 | 74780 | 10850,00 | |
| Итого затраты: | | | | | | 14 332,22 | |

4. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Цена | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|-----------------------|--|-------------------|--------------|-------|--------|------------------|------------|
| 1 | Охрана здания | сумма в год | 0,5803692547 | 0,25 | 345000 | 50056,85 | |
| 2 | Услуги по гидропневматической промывке и гидравлическим испытаниям внутренних трубопроводов систем отопления | сумма в год | 0,5803692547 | 0,25 | 30000 | 4352,77 | |
| 3 | Услуги охраны для обеспечения комплексной безопасности здания | сумма в год | 0,5803692547 | 0,25 | 60000 | 8705,54 | |
| Итого затраты: | | | | | | 63 115,16 | |

5. Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Цена | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|-----------------------|--|-------------------|--------------|-------|----------|-----------------|------------|
| 1 | Абонентская связь | сумма в год | 0,5803692547 | 0,25 | 10000,00 | 1450,92 | |
| 2 | Интернет | сумма в год | 0,5803692547 | 0,25 | 15000,00 | 2176,38 | |
| 3 | Оказание услуг по аренде каналов связи | сумма в год | 0,5803692547 | 0,25 | 36700,00 | 5324,89 | |
| Итого затраты: | | | | | | 8 952,19 | |

6. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы

| № пп | Наименование расходов | Кол-во ставок | Доля расходов | Тариф | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|---------------------------------------|-----------------------------|---------------|---------------|-----------|-------------------|------------------------------|
| 1 | Директор | 1 | 0,5803692547 | 144829,70 | 84054,71 | 144829,7=12165694,72/21/12*3 |
| 2 | Заместитель директора | 2 | 0,5803692547 | 144829,70 | 168109,41 | |
| 3 | Специалист по закупкам | 1 | 0,5803692547 | 144829,70 | 84054,71 | |
| 4 | Уборщик служебных помещений | 1 | 0,5803692547 | 144829,70 | 84054,71 | |
| 5 | Дворник | 2 | 0,5803692547 | 144829,70 | 168109,41 | |
| | | 7 | | | | |
| Итого затраты на оплату труда: | | | | | 588 382,95 | |

7. Затраты прочие общехозяйственные нужды, необходимые для выполнения муниципального задания

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Цена | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|---|--------------------------------|-------------------|--------------|-------|---------|-----------------|------------|
| 1 | Поставка канцтоваров | сумма в год | 0,5803692547 | 0,25 | 5000,00 | 725,45 | |
| 2 | Поставка хозяйственных товаров | сумма в год | 0,5803692547 | 0,25 | 5000,00 | 725,46 | |
| Итого затраты на прочие общехозяйственные нужды: | | | | | | 1 450,91 | |

8. Итого затраты на выполнение работы

| № п/п | Наименование расходов | Сумма в рублях |
|--|---|---------------------|
| 1 | Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы | 1 205 716,75 |
| 2 | Затраты на оплату коммунальных услуг | 104 385,82 |
| 3 | Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимые для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду объектов недвижимого имущества, государственного имущества и иного имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества | 14 332,22 |
| 4 | Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества | 63 115,16 |
| 5 | Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы | 8 952,19 |
| 6 | Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы | 588 382,95 |
| 7 | Затраты прочие общехозяйственные нужды, необходимые для выполнения муниципального задания | 1 450,91 |
| Итого затраты на выполнение работы: | | 1 986 336,00 |

9. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

| № п/п | Наименование | затраты на выполнение работы | Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество предметов - ед.) | Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4) |
|-------|--|------------------------------|--|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1 | Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб. | 1 986 336,00 | 4560 | 435,60 |

10. Налог на имущество (руб.)

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях (план) |
|-------|--------------------|-----------------------|
| 6.1 | Налог на имущество | - |

11. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях (план) |
|-------|----------------|-----------------------|
| 1 | Всего расходов | 1 986 336,00 |

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Формирование, учёт, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций" (07375200100000000101), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково "Историко-краеведческий музей "Усадьба Фряново" на период с апреля по декабрь 2022 года

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

| № п/п | Наименование расходов | Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы | Стоимость человеко-час | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|---------------------------------------|---|--|------------------------|-----------------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 8 |
| 1 | Главный хранитель | 1479,750 | 297,52 | 440255,22 | 297,52=11837934,83(ФОТ за февраль-декабрь)/11*9/22/1479,75(1973/12*9) |
| 2 | Научный сотрудник по экскурсионно-просветительской работе | 1329,710 | 297,52 | 395615,32 | |
| 3 | Научный сотрудник по экспозиционно-выставочной работе | 1822,960 | 297,52 | 542367,06 | |
| 4 | Редактор | 1220,925 | 297,52 | 363249,61 | |
| 5 | Хранитель фондов | 1220,925 | 297,52 | 363249,61 | |
| 6 | Методист | 1479,750 | 297,52 | 440255,22 | |
| 7 | Экскурсовод | 2458,976 | 297,52 | 731594,54 | |
| 8 | Художник-фотограф | 1478,714 | 297,52 | 439946,99 | |
| 9 | Музейный смотритель | 654,273 | 297,52 | 194659,30 | |
| | итого чел-час | 13145,983 | | | |
| | | 4,997 | | | |
| Итого затраты на оплату труда: | | | | 3 911 192,87 | |

2. Затраты на оплату коммунальных услуг

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Тариф | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|--|------------------------|-------------------|--------------|-----------|-----------|-------------------|------------|
| 1 | Электроэнергия I | кВт час. | 0,5567605400 | 6261,84 | 8,139 | 28 375,37 | |
| 2 | Теплоэнергия | Гкал | 0,5567605400 | 112,97745 | 3110,40 | 195 648,47 | |
| 3 | Холодное водоснабжение | м3 | 0,5567605400 | 156,61 | 33,25 | 2 899,21 | |
| 4 | Водоотведение | м3 | 0,5567605400 | 183,3352 | 40,09 | 4 092,14 | |
| 5 | Обращение с ТКО | м3 | 0,5567605400 | 0,75 | 166208,12 | 69 403,59 | |
| Итого затраты на оплату коммунальных услуг: | | | | | | 300 418,78 | |

3. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимые для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Цена | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|-----------------------|--|-------------------|--------------|-------|-------|------------------|------------|
| 1 | Техническое обслуживание пожарной сигнализации | сумма в год | 0,5567605400 | 0,75 | 24000 | 10021,69 | |
| 2 | Оказание услуг по обслуживанию камер видеонаблюдения системы "Безопасный регион" | сумма в год | 0,5567605400 | 0,75 | 74780 | 31225,91 | |
| Итого затраты: | | | | | | 41 247,60 | |

4. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Цена | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|-----------------------|--|-------------------|--------------|-------|--------|-------------------|------------|
| 1 | Охрана здания | сумма в год | 0,5567605400 | 0,75 | 345000 | 144061,79 | |
| 2 | Услуги по гидродневматической промывке и гидравлическим испытаниям внутренних трубопроводов систем отопления | сумма в год | 0,5567605400 | 0,75 | 30000 | 12527,11 | |
| 3 | Услуги охраны для обеспечения комплексной безопасности здания | сумма в год | 0,5567605400 | 0,75 | 60000 | 25054,22 | |
| Итого затраты: | | | | | | 181 643,12 | |

5. Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Цена | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|-----------------------|--|-------------------|--------------|-------|----------|------------------|------------|
| 1 | Абонентская связь | сумма в год | 0,5567605400 | 0,75 | 10000,00 | 4175,70 | |
| 2 | Интернет | сумма в год | 0,5567605400 | 0,75 | 15000,00 | 6263,56 | |
| 3 | Оказание услуг по аренде каналов связи | сумма в год | 0,5567605400 | 0,75 | 36700,00 | 15324,83 | |
| Итого затраты: | | | | | | 25 764,09 | |

6. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы

| № пп | Наименование расходов | Кол-во ставок | Доля расходов | Тариф | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|---------------------------------------|-----------------------------|---------------|---------------|-----------|---------------------|-------------------------------|
| 1 | Директор | 1 | 0,5567605400 | 440253,77 | 245115,93 | 440253,77=11837934,83/11*9/22 |
| 2 | Заместитель директора | 3 | 0,5567605400 | 440253,77 | 735347,78 | |
| 3 | Специалист по закупкам | 1 | 0,5567605400 | 440253,77 | 245115,93 | |
| 4 | Уборщик служебных помещений | 1 | 0,5567605400 | 440253,77 | 245115,93 | |
| 5 | Дворник | 2 | 0,5567605400 | 440253,77 | 490231,85 | |
| | | 8 | | | | |
| Итого затраты на оплату труда: | | | | | 1 960 927,42 | |

7. Затраты прочие общехозяйственные нужды, необходимые для выполнения муниципального задания

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Цена | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|---|---|-------------------|--------------|-------|----------|------------------|------------|
| 1 | Поставка канцтоваров | сумма в год | 0,5567605400 | 0,75 | 5000,00 | 2087,85 | |
| 2 | Поставка картриджей | сумма в год | 0,5567605400 | 0,75 | 5000,00 | 2087,85 | |
| 3 | Поставка хозтоваров | сумма в год | 0,5567605400 | 0,75 | 5000,00 | 2087,85 | |
| 4 | Услуги по очистке кровли | сумма в год | 0,5567605400 | 0,75 | 10000,00 | 4175,68 | |
| 5 | Услуги по изготовлению печатной продукции | сумма в год | 0,5567605400 | 0,75 | 52941,23 | 22106,69 | |
| Итого затраты на прочие общехозяйственные нужды: | | | | | | 32 545,92 | |

8. Итого затраты на выполнение работы

| № п/п | Наименование расходов | Сумма в рублях |
|--|---|---------------------|
| 1 | Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы | 3 911 192,87 |
| 2 | Затраты на оплату коммунальных услуг | 300 418,78 |
| 3 | Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимые для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду | 41 247,60 |
| 4 | Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества | 181 643,12 |
| 5 | Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы | 25 764,09 |
| 6 | Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы | 1 960 927,42 |
| 7 | Затраты прочие общехозяйственные нужды, необходимые для выполнения муниципального задания | 32 545,92 |
| Итого затраты на выполнение работы: | | 6 453 739,80 |

9. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

| № п/п | Наименование | затраты на выполнение работы | Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество предметов - ед.) | Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4) |
|-------|--|------------------------------|--|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1 | Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб. | 6 453 739,80 | 4860 | 1 327,93 |

10. Налог на имущество (руб.)

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях (план) |
|-------|--------------------|-----------------------|
| 6.1 | Налог на имущество | - |

11. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях (план) |
|-------|----------------|-----------------------|
| 1 | Всего расходов | 6 453 739,80 |

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий" (079БГ201100000010001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково "Историко-краеведческий музей "Усадьба Фряново" на период с января по март 2022 года

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

| № п/п | Наименование расходов | Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы | Стоимость человеко-час | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|---------------------------------------|-----------------------|--|------------------------|-----------------------|----------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 8 |
| 1 | Редактор | 172,550 | 293,62 | 50664,13 | 293,62=12165694,72/21/1973 |
| 3 | Хранитель фондов | 172,550 | 293,62 | 50664,13 | |
| 4 | Методист | 172,550 | 293,62 | 50664,13 | |
| 5 | Экскурсовод | 37,610 | 293,62 | 11043,05 | |
| 6 | Культурорганизатор | 492,757 | 293,62 | 144683,31 | |
| 7 | Звукорежиссер | 246,452 | 293,62 | 72363,24 | |
| 8 | Музейный смотритель | 73,620 | 293,62 | 21616,30 | |
| | итого чел-час | 1368,089 | | | |
| | | 0,2 | | | |
| Итого затраты на оплату труда: | | | | 401 698,29 | |

2. Затраты на оплату коммунальных услуг

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Тариф | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|--|------------------------|-------------------|--------------|----------|-----------|------------------|------------|
| 1 | Электроэнергия 1 | кВт час. | 0,3049771220 | 2087,28 | 8,139 | 5 181,06 | |
| 2 | Теплоэнергия | Гкал | 0,3049771220 | 37,65915 | 3110,40 | 35 723,50 | |
| 3 | Холодное водоснабжение | м3 | 0,3049771220 | 52,20 | 33,25 | 529,33 | |
| 4 | Водоотведение | м3 | 0,3049771220 | 61,1117 | 40,09 | 747,18 | |
| 5 | Обращение с ТКО | м3 | 0,3049771220 | 0,25 | 166208,12 | 12 672,42 | |
| Итого затраты на оплату коммунальных услуг: | | | | | | 54 853,49 | |

3. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимые для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Цена | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|----------------------|--|-------------------|--------------|-------|-------|-----------------|------------|
| 1 | Техническое обслуживание пожарной сигнализации | сумма в год | 0,3049771220 | 0,25 | 24000 | 1829,86 | |
| 2 | Оказание услуг по обслуживанию камер видеонаблюдения системы "Безопасный регион" | сумма в год | 0,3049771220 | 0,25 | 74780 | 5701,55 | |
| Итого затраты | | | | | | 7 531,41 | |

4. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Цена | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|----------------------|--|-------------------|--------------|-------|--------|------------------|------------|
| 1 | Охрана здания | сумма в год | 0,3049771220 | 0,25 | 345000 | 26304,28 | |
| 2 | Услуги по гидропневматической промывке и гидравлическим испытаниям внутренних трубопроводов систем отопления | сумма в год | 0,3049771220 | 0,25 | 30000 | 2287,33 | |
| 3 | Услуги охраны для обеспечения комплексной безопасности здания | сумма в год | 0,3049771220 | 0,25 | 60000 | 4574,66 | |
| Итого затраты | | | | | | 33 166,27 | |

5. Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Цена | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|----------------------|--|-------------------|--------------|-------|----------|-----------------|------------|
| 1 | Абонентская связь | сумма в год | 0,3049771220 | 0,25 | 10000,00 | 762,44 | |
| 2 | Интернет | сумма в год | 0,3049771220 | 0,25 | 15000,00 | 1143,66 | |
| 3 | Оказание услуг по аренде каналов связи | сумма в год | 0,3049771220 | 0,25 | 36700,00 | 2798,17 | |
| Итого затраты | | | | | | 4 704,27 | |

6. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы

| № пп | Наименование расходов | Кол-во ставок | Доля расходов | Тариф | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|---------------------------------------|-----------------------------|---------------|---------------|-----------|-------------------|------------------------------|
| 1 | Директор | 1 | 0,3049771220 | 144829,70 | 44169,75 | 144829,7=12165694,72/21/12*3 |
| 2 | Заместитель директора | 2 | 0,3049771220 | 144829,70 | 88339,49 | |
| 3 | Специалист по закупкам | 1 | 0,3049771220 | 144829,70 | 44169,75 | |
| 4 | Уборщик служебных помещений | 1 | 0,3049771220 | 144829,70 | 44169,75 | |
| 5 | Дворник | 2 | 0,3049771220 | 144829,70 | 88339,49 | |
| | | 7 | | | | |
| Итого затраты на оплату труда: | | | | | 309 188,23 | |

7. Затраты прочие общехозяйственные нужды, необходимые для выполнения муниципального задания

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Цена | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|---|--------------------------------|-------------------|--------------|-------|---------|----------------|------------|
| 1 | Поставка канцтоваров | сумма в год | 0,3049771220 | 0,25 | 5000,00 | 381,21 | |
| 2 | Поставка хозяйственных товаров | сумма в год | 0,3049771220 | 0,25 | 5000,00 | 381,19 | |
| Итого затраты на прочие общехозяйственные нужды: | | | | | | 762,40 | |

8. Итого затраты на выполнение работы

| № п/п | Наименование расходов | Сумма в рублях |
|--|---|-------------------|
| 1 | Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы | 401 698,29 |
| 2 | Затраты на оплату коммунальных услуг | 54 853,49 |
| 3 | Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимые для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду объектов недвижимого имущества, государственного имущества и иного имущества, за исключением владения муниципальными образованиями, необходимыми для выполнения муниципального задания | 7 531,41 |
| 4 | Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества | 33 166,27 |
| 5 | Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы | 4 704,27 |
| 6 | Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы | 309 188,23 |
| 7 | Затраты прочие общехозяйственные нужды, необходимые для выполнения муниципального задания | 762,40 |
| Итого затраты на выполнение работы: | | 811 904,36 |

9. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

| № п/п | Наименование | затраты на выполнение работы | Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество предметов - ед.) | Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4) |
|-------|--|------------------------------|--|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1 | Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб. | 811 904,36 | 17 | 47 759,08 |

10. Налог на имущество (руб.)

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях (план) |
|-------|--------------------|-----------------------|
| 6.1 | Налог на имущество | - |

11. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях (план) |
|-------|----------------|-----------------------|
| 1 | Всего расходов | 811 904,36 |

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий" (079БГ2011000000010001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково "Историко-краеведческий музей "Усадьба Фряново" на период с апреля по декабрь 2022 года

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

| № п/п | Наименование расходов | Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы | Стоимость человеко-час | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|---------------------------------------|-----------------------|--|------------------------|-----------------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 8 |
| 1 | Редактор | 258,825 | 297,52 | 77005,61 | 297,52=11837934,83(ФОТ за февраль-декабрь)/11*9/22/1479,75(1973/12*9) |
| 3 | Хранитель фондов | 258,825 | 297,52 | 77005,61 | |
| 4 | Методист | 0,000 | 297,52 | 0,00 | |
| 5 | Экскурсовод | 58,509 | 297,52 | 17407,60 | |
| 6 | Культурорганизатор | 1477,086 | 297,52 | 439462,63 | |
| 7 | Звукорежиссер | 739,209 | 297,52 | 219929,46 | |
| 8 | Музейный смотритель | 110,430 | 297,52 | 32855,13 | |
| | итого чел-час | 2902,884 | | | |
| | | 1,1 | | | |
| Итого затраты на оплату труда: | | | | 863 666,04 | |

2. Затраты на оплату коммунальных услуг

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Тариф | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|--|------------------------|-------------------|--------------|-----------|-----------|-------------------|------------|
| 1 | Электроэнергия I | кВт час. | 0,4235196783 | 6261,84 | 8,139 | 21 584,73 | |
| 2 | Теплоэнергия | Гкал | 0,4235196783 | 112,97745 | 3110,40 | 148 826,96 | |
| 3 | Холодное водоснабжение | м3 | 0,4235196783 | 156,61 | 33,25 | 2 205,39 | |
| 4 | Водоотведение | м3 | 0,4235196783 | 183,3352 | 40,09 | 3 112,83 | |
| 5 | Обращение с ТКО | м3 | 0,4235196783 | 0,75 | 166208,12 | 52 794,31 | |
| Итого затраты на оплату коммунальных услуг: | | | | | | 228 524,22 | |

3. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимые для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Цена | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|-----------------------|--|-------------------|--------------|-------|-------|------------------|------------|
| 1 | Техническое обслуживание пожарной сигнализации | сумма в год | 0,4235196783 | 0,75 | 24000 | 7623,35 | |
| 2 | Оказание услуг по обслуживанию камер видеонаблюдения системы "Безопасный регион" | сумма в год | 0,4235196783 | 0,75 | 74780 | 23753,10 | |
| Итого затраты: | | | | | | 31 376,45 | |

4. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Цена | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|-----------------------|--|-------------------|--------------|-------|--------|-------------------|------------|
| 1 | Охрана здания | сумма в год | 0,4235196783 | 0,75 | 345000 | 109585,72 | |
| 2 | Услуги по гидропневматической промывке и гидравлическим испытаниям внутренних трубопроводов систем отопления | сумма в год | 0,4235196783 | 0,75 | 30000 | 9529,19 | |
| 3 | Услуги охраны для обеспечения комплексной безопасности здания | сумма в год | 0,4235196783 | 0,75 | 60000 | 19058,39 | |
| Итого затраты: | | | | | | 138 173,30 | |

5. Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Цена | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|-----------------------|--|-------------------|--------------|-------|----------|------------------|------------|
| 1 | Абонентская связь | сумма в год | 0,4235196783 | 0,75 | 10000,00 | 3176,40 | |
| 2 | Интернет | сумма в год | 0,4235196783 | 0,75 | 15000,00 | 4764,60 | |
| 3 | Оказание услуг по аренде каналов связи | сумма в год | 0,4235196783 | 0,75 | 36700,00 | 11657,38 | |
| Итого затраты: | | | | | | 19 598,38 | |

6. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы

| № пп | Наименование расходов | Кол-во ставок | Доля расходов | Тариф | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|---------------------------------------|-----------------------------|---------------|---------------|-----------|---------------------|-------------------------------|
| 1 | Директор | 1 | 0,4235196783 | 440253,77 | 186456,14 | 440253,77=11837934,83/11*9/22 |
| 2 | Заместитель директора | 3 | 0,4235196783 | 440253,77 | 559368,41 | |
| 3 | Специалист по закупкам | 1 | 0,4235196783 | 440253,77 | 186456,14 | |
| 4 | Уборщик служебных помещений | 1 | 0,4235196783 | 440253,77 | 186456,14 | |
| 5 | Дворник | 2 | 0,4235196783 | 440253,77 | 372912,27 | |
| | | 8 | | | | |
| Итого затраты на оплату труда: | | | | | 1 491 649,10 | |

7. Затраты прочие общехозяйственные нужды, необходимые для выполнения муниципального задания

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Цена | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|---|---|-------------------|--------------|-------|----------|------------------|------------|
| 1 | Поставка канцтоваров | сумма в год | 0,4235196783 | 0,75 | 5000,00 | 1588,20 | |
| 2 | Поставка картриджей | сумма в год | 0,4235196783 | 0,75 | 5000,00 | 1588,20 | |
| 3 | Поставка хозяйственных товаров | сумма в год | 0,4235196783 | 0,75 | 5000,00 | 1588,20 | |
| 4 | Услуги по очистке кровли | сумма в год | 0,4235196783 | 0,75 | 10000,00 | 3176,40 | |
| 5 | Услуги по изготовлению печатной продукции | сумма в год | 0,4235196783 | 0,75 | 52941,23 | 16816,22 | |
| Итого затраты на прочие общехозяйственные нужды: | | | | | | 24 757,22 | |

8. Итого затраты на выполнение работы

| № п/п | Наименование расходов | Сумма в рублях |
|--|---|---------------------|
| 1 | Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы | 863 666,04 |
| 2 | Затраты на оплату коммунальных услуг | 228 524,22 |
| 3 | Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимые для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду объектов недвижимого имущества, государственного имущества и иного имущества, за исключением владения муниципальными образованиями, необходимыми для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества | 31 376,45 |
| 4 | Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества | 138 173,30 |
| 5 | Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы | 19 598,38 |
| 6 | Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы | 1 491 649,10 |
| 7 | Затраты прочие общехозяйственные нужды, необходимые для выполнения муниципального задания | 24 757,22 |
| Итого затраты на выполнение работы: | | 2 797 744,71 |

9. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

| № п/п | Наименование | затраты на выполнение работы | Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество предметов - ед.) | Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр.5=гр.3/гр.4) |
|-------|--|------------------------------|--|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1 | Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб. | 2 797 744,71 | 58 | 48 236,98 |

10. Налог на имущество (руб.)

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях (план) |
|-------|--------------------|-----------------------|
| 6.1 | Налог на имущество | - |

11. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях (план) |
|-------|----------------|-----------------------|
| 1 | Всего расходов | 2 797 744,71 |

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса, исторической среды и ландшафтов" (07366200000000000001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково "Историко-краеведческий музей "Усадьба Фряново" на период с января по март 2022 года

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

| № п/п | Наименование расходов | Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы | Стоимость человеко-час | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|---------------------------------------|--------------------------------|--|------------------------|-----------------------|----------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 8 |
| 1 | Заведующий парковой территории | 493,250 | 293,62 | 144828,07 | 293,62=12165694,72/21/1973 |
| 2 | Рабочий зеленого строительства | 739,875 | 293,62 | 217242,10 | |
| | итого чел-час | 1233,125 | | | |
| | | 0,2 | | | |
| Итого затраты на оплату труда: | | | | 362 070,17 | |

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

| № п/п | Наименование расходов | ед изм | количество | цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ) | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|-----------------------|-----------------------|--------|------------|--|-----------------------|------------|
| 2.1. | | | | | | |
| Итого затраты: | | | | | - | |

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Тариф | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|--|------------------------|-------------------|--------------|----------|-----------|------------------|------------|
| 1 | Электроэнергия I | кВт час. | 0,1132856383 | 2087,28 | 8,139 | 1 924,54 | |
| 2 | Теплоэнергия | Гкал | 0,1132856383 | 37,65915 | 3110,40 | 13 269,72 | |
| 3 | Холодное водоснабжение | м3 | 0,1132856383 | 52,20 | 33,25 | 196,62 | |
| 4 | Водоотведение | м3 | 0,1132856383 | 61,1117 | 40,09 | 277,55 | |
| 5 | Обращение с ТКО | м3 | 0,1132856383 | 0,25 | 166208,12 | 4 707,25 | |
| Итого затраты на оплату коммунальных услуг: | | | | | | 20 375,68 | |

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимые для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Цена | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|-----------------------|--|-------------------|--------------|-------|-------|-----------------|------------|
| 1 | Техническое обслуживание пожарной сигнализации | сумма в год | 0,1132856383 | 0,25 | 24000 | 679,71 | |
| 2 | Оказание услуг по обслуживанию камер видеонаблюдения системы "Безопасный регион" | сумма в год | 0,1132856383 | 0,25 | 74780 | 2117,88 | |
| Итого затраты: | | | | | | 2 797,59 | |

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Цена | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|-----------------------|--|-------------------|--------------|-------|--------|------------------|------------|
| 1 | Охрана здания | сумма в год | 0,1132856383 | 0,25 | 345000 | 9770,89 | |
| 2 | Услуги по гидропневматической промывке и гидравлическим испытаниям внутренних трубопроводов систем отопления | сумма в год | 0,1132856383 | 0,25 | 30000 | 849,64 | |
| 3 | Услуги охраны для обеспечения комплексной безопасности здания | сумма в год | 0,1132856383 | 0,25 | 60000 | 1699,28 | |
| Итого затраты: | | | | | | 10 620,53 | |

6. Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Цена | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|-----------------------|--|-------------------|--------------|-------|----------|----------------|------------|
| 1 | Абонентская связь | сумма в год | 0,1132856383 | 0,25 | 10000,00 | 283,21 | |
| 2 | Интернет | сумма в год | 0,1132856383 | 0,25 | 15000,00 | 424,82 | |
| 3 | Оказание услуг по аренде каналов связи | сумма в год | 0,1132856383 | 0,25 | 36700,00 | 1039,40 | |
| Итого затраты: | | | | | | 708,03 | |

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы

| № пп | Наименование расходов | Кол-во ставок | Доля расходов | Тариф | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|---------------------------------------|-----------------------------|---------------|---------------|-----------|----------------|----------------------------------|
| 1 | Директор | 1 | 0,1132856383 | 144829,70 | 16407,13 | 144829,7=12165694,72/21/12* 3 |
| 2 | Заместитель директора | 2 | 0,1132856383 | 144829,70 | 32814,25 | |
| 3 | Специалист по закупкам | 1 | 0,1132856383 | 144829,70 | 16407,13 | |
| 4 | Уборщик служебных помещений | 1 | 0,1132856383 | 144829,70 | 16407,13 | |
| 5 | Дворник | 2 | 0,1132856383 | 144829,70 | 32814,25 | |
| Итого затраты на оплату труда: | | | | | | 114 849,89 |

8. Затраты прочие общехозяйственные нужды, необходимые для выполнения муниципального задания

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Цена | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|---|--------------------------------|-------------------|--------------|-------|---------|----------------|------------|
| 1 | Поставка канцтоваров | сумма в год | 0,1132856383 | 0,25 | 5000,00 | 141,59 | |
| 2 | Поставка хозяйственных товаров | сумма в год | 0,1132856383 | 0,25 | 5000,00 | 141,61 | |
| Итого затраты на прочие общехозяйственные нужды: | | | | | | 283,20 | |

9. Итого затраты на выполнение работы

| № п/п | Наименование расходов | Сумма в рублях |
|--|---|-------------------|
| 1 | Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы | 362 070,17 |
| 2 | Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы | 0,00 |
| 3 | Затраты на оплату коммунальных услуг | 20 375,68 |
| 4 | Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимые для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду | 2 797,59 |
| 5 | Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества | 10 620,53 |
| 6 | Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы | 708,03 |
| 7 | Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы | 114 849,89 |
| 8 | Затраты прочие общехозяйственные нужды, необходимые для выполнения муниципального задания | 283,20 |
| Итого затраты на выполнение работы: | | 511 705,09 |

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

| № п/п | Наименование | затраты на выполнение работы | Объём муниципального задания (в натуральном выражении: площадь территории - кв. м.) | Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4) |
|-------|--|------------------------------|---|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1 | Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб. | 511 705,09 | 33163 | 15,43 |

11. Налог на имущество (руб.)

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях (план) |
|-------|--------------------|-----------------------|
| 6.1 | Налог на имущество | - |

12. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях (план) |
|-------|----------------|-----------------------|
| 1 | Всего расходов | 511 705,09 |

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса, исторической среды и ландшафтов" (07366200000000000001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково "Историко-краеведческий музей "Усадьба Фряново" на период с апреля по декабрь 2022 года

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

| № п/п | Наименование расходов | Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы | Стоимость человеко-час | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|---------------------------------------|--------------------------------|--|------------------------|-----------------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 8 |
| 1 | Заведующий парковой территории | 1479,750 | 297,52 | 440255,22 | 297,52=11837934,83(ФОТ за февраль-декабрь)/11*9/22/1479,75(1973/12*9) |
| 2 | Рабочий зеленого строительства | 2219,625 | 297,52 | 660382,83 | |
| | итого чел-час | 3699,375 | | | |
| | | 1,4 | | | |
| Итого затраты на оплату труда: | | | | 1 100 638,05 | |

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

| № п/п | Наименование расходов | ед изм | количество | цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ) | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|-----------------------|--|-------------|------------|--|-----------------------|------------|
| 2.1. | Оказание услуг по благоустройству парковой территории (разборка конструктивных элементов не полностью демонтированных сооружений, вывоз) | сумма в год | 1 | 140 000,00 | 140 000,00 | |
| 2.2. | Выполнение работ по ремонту полов сцены | сумма в год | 1 | 198 018,00 | 198 018,00 | |
| 2.3. | Оказание услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами (вывоз листвы и веток) | сумма в год | 1 | 109 045,60 | 109 045,60 | |
| 2.4. | Оказание услуг по антиклещевой обработке территории парка городского поселения Фряново | сумма в год | 1 | 40 000,00 | 40 000,00 | |
| 2.5. | Оказание услуг по вывозу снега | сумма в год | 1 | 60 000,00 | 60 000,00 | |
| 2.6. | Оказание услуг по мульчированию пней | сумма в год | 1 | 200 000,00 | 200 000,00 | |
| 2.7. | Поставка краски | сумма в год | 1 | 62 098,66 | 62 098,66 | |
| 2.8. | Поставка цветочной рассады | сумма в год | 1 | 80 000,00 | 80 000,00 | |
| 2.9. | Оказание услуг по аренде туалетной кабины | сумма в год | 1 | 22 500,00 | 22 500,00 | |
| Итого затраты: | | | | | 911 662,26 | |

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Тариф | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|--|------------------------|-------------------|--------------|-----------|-----------|------------------|------------|
| 1 | Электроэнергия I | кВт час. | 0,0902001097 | 6261,84 | 8,139 | 4 597,06 | |
| 2 | Теплоэнергия | Гкал | 0,0902001097 | 112,97745 | 3110,40 | 31 696,78 | |
| 3 | Холодное водоснабжение | м3 | 0,0902001097 | 156,61 | 33,25 | 469,70 | |
| 4 | Водоотведение | м3 | 0,0902001097 | 183,3352 | 40,09 | 662,96 | |
| 5 | Обращение с ТКО | м3 | 0,0902001097 | 0,75 | 166208,12 | 11 243,99 | |
| Итого затраты на оплату коммунальных услуг: | | | | | | 48 670,49 | |

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимые для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Цена | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|-----------------------|--|-------------------|--------------|-------|-------|-----------------|------------|
| 1 | Техническое обслуживание пожарной сигнализации | сумма в год | 0,0902001097 | 0,75 | 24000 | 1623,60 | |
| 2 | Оказание услуг по обслуживанию камер видеонаблюдения системы "Безопасный регион" | сумма в год | 0,0902001097 | 0,75 | 74780 | 5058,87 | |
| Итого затраты: | | | | | | 6 682,47 | |

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Цена | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|-----------------------|---|-------------------|--------------|-------|--------|------------------|------------|
| 1 | Охрана здания | сумма в год | 0,0902001097 | 0,75 | 345000 | 23339,28 | |
| 2 | Услуги по гидроневматической промывке и гидравлическим испытаниям внутренних трубопроводов систем отопления | сумма в год | 0,0902001097 | 0,75 | 30000 | 2029,50 | |
| 3 | Услуги охраны для обеспечения комплексной безопасности здания | сумма в год | 0,0902001097 | 0,75 | 60000 | 4059,00 | |
| Итого затраты: | | | | | | 29 427,78 | |

6. Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Цена | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|----------------------|--|-------------------|--------------|-------|----------|-----------------|------------|
| 1 | Абонентская связь | сумма в год | 0,0902001097 | 0,75 | 10000,00 | 676,50 | |
| 2 | Интернет | сумма в год | 0,0902001097 | 0,75 | 15000,00 | 1014,75 | |
| 3 | Оказание услуг по аренде каналов связи | сумма в год | 0,0902001097 | 0,75 | 36700,00 | 2482,76 | |
| Итого затраты | | | | | | 4 174,01 | |

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы

| № пп | Наименование расходов | Кол-во ставок | Доля расходов | Тариф | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание | |
|---------------------------------------|-----------------------------|---------------|---------------|-----------|----------------|--------------------------------|--|
| 1 | Директор | 1 | 0,0902001097 | 440253,77 | 39710,94 | 440253,77==11837934,83/11*9/22 | |
| 2 | Заместитель директора | 3 | 0,0902001097 | 440253,77 | 119132,82 | | |
| 3 | Специалист по закупкам | 1 | 0,0902001097 | 440253,77 | 39710,94 | | |
| 4 | Уборщик служебных помещений | 1 | 0,0902001097 | 440253,77 | 39710,94 | | |
| 5 | Дворник | 2 | 0,0902001097 | 440253,77 | 79421,88 | | |
| Итого затраты на оплату труда: | | | | | | 317 687,52 | |

8. Затраты прочие общехозяйственные нужды, необходимые для выполнения муниципального задания

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Цена | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|---|---|-------------------|--------------|-------|----------|-----------------|------------|
| 1 | Поставка канцтоваров | сумма в год | 0,0902001097 | 0,75 | 5000,00 | 338,25 | |
| 2 | Поставка картриджей | сумма в год | 0,0902001097 | 0,75 | 5000,00 | 338,25 | |
| 3 | Поставка хозтоваров | сумма в год | 0,0902001097 | 0,75 | 5000,00 | 338,25 | |
| 4 | Услуги по очистке кровли | сумма в год | 0,0902001097 | 0,75 | 10000,00 | 676,50 | |
| 5 | Услуги по изготовлению печатной продукции | сумма в год | 0,0902001097 | 0,75 | 52941,23 | 3581,47 | |
| Итого затраты на прочие общехозяйственные нужды: | | | | | | 5 272,72 | |

9. Итого затраты на выполнение работы

| № п/п | Наименование расходов | Сумма в рублях |
|--|---|---------------------|
| 1 | Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы | 1 100 638,05 |
| 2 | Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы | 911 662,26 |
| 3 | Затраты на оплату коммунальных услуг | 48 670,49 |
| 4 | Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимые для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду объектов недвижимого имущества, государственного имущества и иного имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества | 6 682,47 |
| 5 | Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества | 29 427,78 |
| 6 | Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы | 4 174,01 |
| 7 | Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы | 317 687,52 |
| 8 | Затраты прочие общехозяйственные нужды, необходимые для выполнения муниципального задания | 5 272,72 |
| Итого затраты на выполнение работы: | | 2 424 215,30 |

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

| № п/п | Наименование | затраты на выполнение работы | Объём муниципального задания (в натуральном выражении: площадь территории - кв. м.) | Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4) |
|-------|--|------------------------------|---|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1 | Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб. | 2 424 215,30 | 33163 | 73,10 |

11. Налог на имущество (руб.)

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях (план) |
|-------|--------------------|-----------------------|
| 6.1 | Налог на имущество | - |

12. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях (план) |
|-------|----------------|-----------------------|
| 1 | Всего расходов | 2 424 215,30 |